РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2023 № 1618-п

О создании координационного совета по вопросам внедрения

процедуры оценки регулирующего воздействия на территории

Мысковского городского округа

В целях развития института оценки регулирующего воздействия на

территории Мысковского городского округа, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Мысковского

городского округа:

1. Создать Координационный совет по вопросам внедрения процедуры

оценки регулирующего воздействия на территории Мысковского городского

округа.

2. Утвердить состав Координационного совета по вопросам внедрения

процедуры оценки регулирующего воздействия на территории Мысковского

городского округа согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам

внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия на территории

Мысковского городского округа  согласно приложению 2.

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 23.10.2023 г.  № 1618-п

СОСТАВ

координационного совета по вопросам внедрения процедуры оценки

регулирующего воздействия на территории Мысковского городского округа

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1

1

Кондакова Татьяна Викторовна Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности,

председатель

2

2

Масленникова Елена

Леонидовна

Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации Мысковского

городского округа, заместитель председателя

3

3

Мукучекова Алена Геннадьевна Заместитель начальника отдела

экономического анализа и прогнозирования

администрации Мысковского городского

округа, секретарь

Члены рабочей группы:

4

4

Демлер Наталия Михайловна Начальник отдела потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства

администрации Мысковского городского

округа

5

5

Емельянов Николай

Николаевич

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации Мысковского

городского округа

6

6

Горевая Ирина Юрьевна Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Мысковского городского округа

7

7

Политова Анна Петровна Начальник правового управления

администрации Мысковского городского

округа

8

8

Радиоловец Алексей

Александрович

 Директор муниципального казенного

учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»

9

9

Кукина Елена Владимировна Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского

городского округа

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                    Т.В. Кондакова

1

10

Волгина Елена Владимировна  Начальник Управления социальной защиты

населения Мысковского городского округа

1

11

Бабушкина Галина Петровна Начальник архивного отдела правового

управления администрации Мысковского

городского округа

2

12

Никитина Марина Сергеевна Начальник муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

1

13

Шемякова Елена Николаевна Индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

1

14

Ярушкин Евгений Сергеевич Индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 23.10.2023 г.  № 1618-п

Положение

о координационном совете  по вопросам внедрения процедуры оценки

регулирующего воздействия на территории Мысковского городского округа

       1. Координационный совет по оценке регулирующего воздействия является

постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим подготовку

предложений и рассмотрение вопросов по оценке регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Мысковского городского округа (далее-

НПА), а также осуществляющим подготовку предложений и рекомендаций по

проведению оценки фактического воздействия регулирования нормативных

правовых актов.

2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами

Кемеровской области-Кузбасса, нормативными правовыми актами Мысковского

городского округа, а также настоящим Положением.

3. Целями создания Координационного совета являются:

1) координация интересов хозяйствующих субъектов с органами местного

самоуправления по вопросам, связанных с предпринимательством и

инвестиционной деятельностью;

2) проведение информационной кампании о возможностях института оценки

регулирующего воздействия (далее - ОРВ) для бизнес-сообщества;

3) участие в публичных консультациях по проведению ОРВ проектов НПА и

действующих НПА;

4) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся ОРВ.

4.Для достижения своих целей Координационный совет осуществляет

следующие функции:

       1) проводит заседания по ОРВ;

       2) подготавливает предложения по совершенствованию нормативной правовой

базы по ОРВ;

      3) подготавливает предложения в процессе проведения публичных консультаций

проектов НПА и экспертизы действующих НПА;

      4) вносит предложения о необходимости проведения экспертизы действующих

НПА;

      5) проводит информационную кампанию о возможностях института ОРВ для

бизнес-сообщества;

     6) вносит предложения в план проведения экспертизы действующих НПА;

     7) приглашает для участия в заседаниях Координационного совета

представителей общественных, научных и иных организаций, индивидуальных

предпринимателей, обладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам, не

входящим в его состав;

8) взаимодействует с органами государственной власти, экспертными

организациями, целью деятельности которых является защита и представление
интересов субъектов предпринимательской деятельности, а также с иными

организациями.

5. Координационный совет состоит из председателя, его заместителя, секретаря,

членов Координационного совета, которые принимают участие в его работе на

безвозмездной основе.

       6. Члены Координационного совета участвуют в заседаниях лично. В случае

невозможности присутствия члена Координационного совета на заседании он

имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым

вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к

протоколу. Каждый член Координационного совета имеет один голос, передача

голоса другим членам Координационного совета не допускается.

        7. Заседания Координационного совета проводятся по решению председателя,

но не реже одного раза в полугодие. При необходимости председателем может

быть утвержден план заседаний Координационного совета на определенный

период.
 8. Председатель Координационного совета:

1) назначает дату проведения заседания  Координационного совета;

2) руководит работой Координационного совета;

3)утверждает повестку заседания и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Координационного совета;

4) обеспечивает и контролирует выполнение решений Координационного

совета.

 9. Заместитель председателя Координационного  совета:

 1)в отсутствие председателя Координационного совета осуществляет

руководство деятельностью Координационного совета и проводит его заседания;

2) осуществляет отдельные полномочия председателя Координационного совета

по его поручению;

3) обеспечивает и контролирует выполнение решений Координационного

совета.

10. Секретарь Координационного совета:

1) организует текущую работу Координационного совета;

2) ведет протоколы заседаний Координационного совета;

3) формирует проект повестки дня заседания Координационного совета;

4) согласует место и время проведения заседаний Координационного совета с

членами Координационного совета;

5) организует оформление материалов заседаний Координационного совета.

11. Повестка дня заседания Координационного совета и материалы к

предстоящему заседанию рассылаются членам Координационного совета не менее

чем за два рабочих дня до заседания.

12. Решения Координационного совета принимаются большинством

голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. В случае

равенства голосов решающим является голос председателя Координационного

совета.

13. Координационный совет правомочен решать вопросы, отнесенные к его

компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины его членов.

14. Решения, принимаемые на заседаниях Координационного совета, носят

рекомендательный характер, оформляются протоколами, которые утверждает

председательствующий на заседании и подписывает секретарь Координационного

совета. Срок подготовки протокола не должен превышать 3 рабочих дней со дня

проведения заседания.

15. Решения Координационного совета рассылаются членам

Координационного совета в течение 5 рабочих дней с момента подготовки

протокола заседания Координационного совета.

16. Координационный совет прекращает свою деятельность на основании

постановления администрации Мысковского городского округа.

17. Состав Координационного  совета утверждается постановлением главы

Мысковского городского округа.

18. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в

квартал.

19. Заседание считается правомочным при присутствии не менее половины

членов от утвержденного состава Координационного совета.

20. Решения Координационного совета принимаются простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании и носят

рекомендательный характер. При равенстве голосов голос председательствующего

считается решающим.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                    Т.В. Кондакова